
1/4

April 11, 2023

Co je Fond pro demokracii OSN, spoluzaložený Indií,
který dává peníze orgánům spojeným s Georgem
Sorosem

indianexpress.com/article/explained/george-soros-un-fund-launched-in-2005-on-sidelines-of-india-us-n-deal-
8549441

V roce 2016 zařadila Indie Sorosovu OSF na seznam sledovaných.

(soubor agentury Reuters)

Poslechněte si tento článek

00:00

1x 1,5x 1,8x

Indie a USA byly hlavními hybateli Fondu pro demokracii OSN v

roce 2005, kdy vyjednávaly o dohodě o civilní jaderné spolupráci.

Jako společný tajemník (Amerika) v té době byl S Jaishankar

hlavním vyjednavačem.

To, že Indie, zakládající člen UNDEF, nemá žádné námitky proti

tomu, aby fond uděloval granty nevládním organizacím

financovaným Georgem Sorosem , zatímco je v Indii zařazen

na seznam sledovaných, podtrhuje rozpor, který není nový.

https://indianexpress.com/article/explained/george-soros-un-fund-launched-in-2005-on-sidelines-of-india-us-n-deal-8549441/
https://indianexpress.com/article/explained/explained-economics/soros-the-man-his-activities-8452031/
https://indianexpress.com/article/express-exclusive/in-new-delhi-george-soros-is-old-dangerous-and-on-a-watchlist-at-un-he-isnt-a-problem-8549460/


2/4

Imperativy diplomacie u vysokých stolů Módího vlády a její domácí

politické ideologie se znatelně rozcházejí, což vyžaduje, aby Dillí

nasadilo jemný dotek, zatímco doma hraje tvrdý míč pro domácí

publikum.

To bylo evidentní během sporu o rouhání v Nupur Sharma v loňském

roce. V UNDEF sdílí Indie se Sorosem více společného,   než by si

chtěla připustit.

Expresní vyšetřování | V Dillí je George Soros starý, nebezpečný a na

seznamu sledovaných – v OSN není problém

Mnoho amerických depeší Wikileaks z počátku 21. století odhaluje,

že klíčová část tehdejší konverzace mezi Indií a USA se točila kolem

toho, jak by největší demokracie světa a nejstarší demokracie na

světě mohly spolupracovat na šíření demokratických ideálů po celém

světě.

Během návštěvy premiéra Manmohana Singha v USA v červenci

2005, kdy on a americký prezident George Bush oznámili rámcovou

dohodu mezi Indií a USA o civilní jaderné spolupráci, oznámili také

americko-indickou iniciativu pro globální demokracii a podporu

Demokratický fond OSN, který byl zřízen před několika měsíci, s

inauguračním příspěvkem ve výši 10 milionů dolarů na každý.

Na světovém summitu během Valného shromáždění OSN v září 2005

Bush a Singh společně sponzorovali akci na získávání finančních

prostředků pro UNDEF. Na summitu se 170 hlav států dohodlo, že

budou spolupracovat na dosažení rozvojových cílů tisíciletí do roku

2015. Demokracie byla považována za zásadní.

UNDEF byl součástí závěrečného dokumentu Světového summitu.

Indie dala fondu 5 milionů dolarů v letech 2005, 2006, 2008, 2009 a

2011. V letech 2007 a 2010 nebyly poskytnuty žádné příspěvky.

Příspěvky začaly klesat od roku 2012. Ten rok činil příspěvek 4,71

milionů dolarů. Následující rok to bylo 1,85 milionu $.

https://indianexpress.com/section/cities/delhi/
https://indianexpress.com/article/political-pulse/nupur-sharma-bjp-mumbai-fir-gyanvapi-remarks-7947790/
https://indianexpress.com/article/express-exclusive/in-new-delhi-george-soros-is-old-dangerous-and-on-a-watchlist-at-un-he-isnt-a-problem-8549460/
https://indianexpress.com/about/manmohan-singh/


3/4

Od roku 2014 Indie omezila své financování. Ten rok a v roce 2015 to

bylo 200 000 $; v roce 2016 to bylo pouhých 50 000 dolarů. V roce

2017 nebyl poskytnut žádný příspěvek. V letech 2018 a 2019 byla

Indie zpět se 100 000 dolary. V letech 2020, 2021 a 2022 dala 150

000 $.

Každý rok si UNDEF vyžádá a obdrží až 3 000 návrhů od nevládních

organizací z celého světa. Poradní sbor tyto návrhy posoudí a

doporučí návrhy ke schválení generálnímu tajemníkovi. Každý rok je

vybráno 30 až 50. V 15 dosavadních kolech financování podpořil

UNDEF více než 880 dvouletých projektů ve více než 130 zemích,

podle webových stránek fondu.

Poradní sbor tvořený generálním tajemníkem zahrnuje osm

největších přispěvatelů z členských států a šest dalších států, které

odrážejí různé geografické zastoupení, včetně jednoho „malého

ostrova“ a rozvojových států. Má také dva individuální členy a dvě

organizace občanské společnosti.

Indie je členem představenstva od začátku. Mezi dvěma

organizacemi občanské společnosti, které v současnosti působí v

představenstvu, jsou CIVICUS a Transparency, Accountability and

Participation Network. OSF udělovala CIVICUS granty každoročně

od roku 2016 do roku 2021, s výjimkou roku 2019.

CIVICUS se sídlem v Johannesburgu je globální aliance organizací

občanské společnosti. Skupina, která monitoruje „občanský prostor“

po celém světě, hodnotí Indii od roku 2019 jako „utlačovanou“ v

oblasti občanských svobod, a to i ve své poslední zprávě vydané

minulý měsíc.

© The Indian Express (P) Ltd

Poprvé publikováno: 11-04-2023 v 04:22 IST

Štítky:

Express Vysvětleno

https://indianexpress.com/about/express-explained/


4/4

 

 


